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Protokół nr  _______/16 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarczo- Finansowej                                                  

oraz Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej Węglińca  
w dniu 26 września 2016 r  

miejsce posiedzenia-sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec 
 
 
           O godz. 9.05, witając wszystkich zebranych,  Przewodniczący Komisji-radny 
Zbigniew Zawadzki otworzył wspólne posiedzenie. Posiedzenie rozpoczęto w obecności                         
8 spośród 9 członków w/w komisji. Nieobecny radny Krzysztof Kutrowski – członek Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1,a lista 
osób zaproszonych - zał. nr 2. Prowadzący posiedzenie przypomniał porządek obrad zawarty 
w zawiadomieniu o komisji (zał. nr 3).  
 
Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – radny 
Marek Wawrzynek wspomniał, iż na poprzednim posiedzeniu komisja nie mogła przyjąć 
sprawozdania w wykonania budżetu za I półrocze 2016 r. z uwagi na brak frekwencji 
niezbędnej do prawomocnego głosowania. Wobec powyższego wniósł o zmianę porządku 
obrad i poddanie głosowaniu sprawozdania, jako punktu pierwszego posiedzenie. Zmiana 
porządku obrad została przyjęta jednogłośnie 8 głosami „ za”. Sprawozdanie, o którym mowa 
powyżej Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła jednogłośnie 4 
głosami „ za”, przy nieobecności jednego radnego - Krzysztofa Kutrowskiego.  
 
W dalszej części przystąpiono do realizacji ustalonej wcześniej tematyki posiedzenia, czyli: 
ANALIZY WYKONANIA INWESTYCJI ZWIĄZANEJ Z GOSPODARKĄ WODNO- KANALIZACYJNĄ W ROKU 

2016. Kserokopia pisemnego materiału w tej sprawie stanowi zał. nr 4. 
 
 Ok. godz. 9.20 na posiedzenie przybył radny Krzysztof Kutrowski.  
 
W tej części obrad zadawano wiele pytań. Radny Wawrzynek Marek poruszył temat planów 
przeprowadzenia zapytania ofertowego. Ciekawy był, czy zamówienie publiczne nastąpi                            
w bieżącym roku biorąc pod uwagę posiadanie dokumentacji projektowej na budowę sieci 
przesyłowej do Czerwonej Wody. Burmistrz  przypomniał wszystkim o kolejności realizacji 
powyższej inwestycji. Wspomniał, iż została ona przedstawiona radym na wcześniejszych 
obradach i przez nich w pełni zaakceptowana. Wobec powyższego nie ma konieczności, aby 
cokolwiek zmieniać w tym zakresie. Przypomniał, iż powyższe plany związane są głównie z 
możliwością uzyskania dofinansowania do tej inwestycji. Pani Skarbnik uzupełniła 
wypowiedź Burmistrza przedstawiając korelację płatności i poinformowała o przesunięciach 
budżetowych, jakie dokonano w inwestycjach w dziedzinie sanitacji. Pierwsze płatności, jakie 
zaplanowano w Wieloletniej Prognozie Finansowej przypadają na lata 2018-2019. 
Kontynuując tematykę Pani Fink Barbara poprosiła o wyjaśnienie pkt. 5 z pisma z dnia 
14.09.2016 r. Burmistrz odpowiedział, iż ubiegając się o dofinansowanie najbardziej 
premiowane są zadania z przyłączeniem nowych odbiorców, ale „doczepienie” Starego 
Węglińca do inwestycji będzie ostatecznością, gdyż jest to wysoko kosztowa inwestycja, 
dlatego punkt ten wpisany został w koncepcję sanitacji jedynie profilaktycznie. Radni pytali 
także o kanalizację ul. Sikorskiego i Karola Wojtyły w Węglińcu. Ponadto interesowali się 
czy Czerwona Woda będzie podłączona do sieci kanalizacyjnej dla zwartej zabudowy, czy dla 
nieruchomości gospodarczych. Zdaniem Burmistrza żadna z przedstawionych propozycji nie 
jest przesądzona, gdyż wielu mieszkańców buduje szamba ekologiczne, a co za tym idzie 
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należy przeanalizować wszystkie kwestie kosztowe. Na dzień dzisiejszy zasadnym byłoby 
opracować kosztorys i dokonać stosownych wyliczeń finansowych, jak również porównań i 
symulacji finansowej. Wg Burmistrza ekonomia wówczas zdecyduje. W powyższym 
przedsięwzięciu należy również uwzględnić koszty eksploatacji, gdyż są to elementy, które 
będą decydowały o danej inwestycji. Radna Wajda Bożena podpytywała, czy ktoś uświadomi 
ludzi, co będzie dla nich korzystne? Radna Fink Barbara pytała o zainteresowanie 
mieszkańców Kościelnej Wsi, jak się zapatrują na podpięcie ich do wspólnej kanalizacji. 
Burmistrz odpowiedział na wszystkie zadawane pytania wyczerpująco.  
 
Po wyczerpaniu tematu przystąpiono do realizacji punktu 2, czyli FUNKCJONOWANIE 

GOSPODARKI ODPADAMI W I PÓŁROCZU 2016R.  – PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA GMINY.   Kserokopia 
pisemnych materiałów w tej sprawie stanowi zał. nr 5 i 6. Zestawienie poszczególnych 
miesięcy usługi odbioru odpadów i ilość odpadów przyjęta na wysypisko została 
przedstawiona radnym w formie prezentacji multimedialnej na podstawie opłacanych faktur. 
Prezentacja multimedialna dotyczyła gospodarki odpadami na przestrzeni 2014-2016 roku. 
Zdaniem Burmistrza dwuletni okres obowiązywania bez zmian opłat za odbiór odpadów 
wymusza podwyższenie tych opłat. Główną przyczyną wzrostu ceny jest rosnąca z roku na 
rok ilość odpadów. Odbiór ilości odpadów w latach 2014-2016 przedstawia się następująco 

2014 rok – 2489 ton 
2015 rok - 2625 ton 
2016                               rok                                -                             2840                               ton 

Ponadto podkreślono, iż opłata za odbiór odpadów komunalnych jest regulowana jedynie 
przez 95% mieszkańców. Wspomniano również, iż w naszej gminie zameldowanych jest 
8608 osób, a deklarację złożyło jedynie 6825 osób. W 2016 roku z budżetu dopłacono kwotę 
249 tyś. zł. Na bieżąco omawiano szczegółowo poszczególne dane prezentacji. Dyskutowano 
i szukano rozwiązań narastającego problemu wzrostu odpadów komunalnych, a co za tym 
idzie i wzrostu kosztów gminy. Zdaniem wielu radnych należałoby zweryfikować rzetelność 
firmy przyjmującej odpady komunalne, jak również uświadomić społeczeństwo poprzez 
edukację począwszy od dziecka. Zdaniem Burmistrza rezultaty edukacji przyniosą efekty za 
10-15 lat.  Wobec powyższego konieczne jest ustalenie nowych opłat dla nieruchomości 
zamieszkałych o 1,00 zł , czyli na poziomie: 

24,00 zł w przypadku nie prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów; 

14,00 zł w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów; 

13,00 zł w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, w tym bioodpadów                                        

             w kompostowniku. 

Po długich dyskusjach w tym temacie zarządzono 10 min. przerwę. 

 

W dalszej części wznowiono realizację punktu 2 porządku obrad. Radny Wawrzynek Marek 
poruszył dodatkowo temat działalności PSZOK-u, gdyż trafiają do niego sygnały 
mieszkańców o jego uciążliwości. Nadmienił, że oficjalne pismo w tym temacie wpłynie od 
samych mieszkańców. 

Po wyczerpującej dyskusji i analizie Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
przyjęła pozytywnie Sprawozdanie Gminy z funkcjonowania gospodarki odpadami w                                
I półroczu 2016 r. – 5 głosami „ za”. Komisja Gospodarczo- Finansowa również pozytywnie 
przyjęła powyższe sprawozdanie 5 głosami „za”. 
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Kontynuując obrady Komisja Gospodarczo- Finansowa przystąpiła do OPINIOWANIA UCHWAŁ.  
Projekty rozpatrzono następującej kolejności: 

1. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 7) 
Pani Skarbnik przedstawiła zmiany zwiększeń i zmniejszeń w dochodach i wydatkach.  
Prezentując powyższe szczegółowo omówiła proponowane zmiany. Uwag nie zgłoszono. 
Dyskusji nie podjęto. W związku z tym podjęto głosowanie.  
 
Jednogłośnie, 5 głosami „za”, komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt 
uchwały , jak również jednogłośnie 5 głosami „ za” pozytywną opinią wypowiedziała się 
komisja RLiOŚ opiniując niniejszy projekt uchwały.  

 

2. w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody                                            
( DRUK 10.3 zał. nr 8) 

Ok. godz. 11.30 salę opuściła radna Elżbieta Grabowska.  

Przedstawione zostały zdjęcia drzewa. Zdaniem Przewodniczącego KRLiOś Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu bardzo rzadko wydaje pozytywna opinię na 
zniesienie formy ochrony drzew. W ocenie radnego Wawrzynka Marka drzewo jest „ 
nadszarpnięte” i wcześniej, czy później ono „umrze”. Mieszkańcy Polany są prawdopodobnie 
przeciwni zniesieniu ochrony i ścięcia drzewa. Przewodniczący podkreślił, i ż zniesienie 
formy ochrony nie skutkuje ścięciem drzewa- ono nadal będzie rosło. Szkoda, że wcześniej 
nie zabezpieczono odpowiednio drzewa przed jego zniszczeniem. Dyskusji nie podjęto. 
Uwag nie zgłoszono.  
 
 Obie komisje pozytywnie zaopiniowały niniejszy projekt uchwały następującym wynikiem 
głosowania: KRLiOŚ- 4 głosy „ za”, 1 głos „wstrzymujący się”, KGF- 3 głosy „za”, 1 głos                            
„ wstrzymujący się”, 1 osoba nieobecna .  

Ok. godz. 11.40 salę opuścił radny Krzysztof Kutrowski. 

 
3. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczeń gospodarczych / dzierżawy gruntu na cele 
rekreacyjne, pod zabudowę kubaturową ( DRUK 10.4- DRUK 10.63 zał. nr 9 - 68) 
 
Przewodniczący komisji GF zaproponował w przypadku każdego projektu okres 
najmu/dzierżawy „do 5 lat”. Zdaniem Przewodniczącego komisji GF w projekcie 
uchwały oznaczonej DRUK. 10.57 chodzi o miejscowość Ruszów, a nie Węgliniec 
Innych propozycji nie zgłoszono.  
Pozytywnie zaopiniowano 60 projektów uchwał wraz z poprawką w projekcie uchwały 
oznaczonej DRUK 10.57 – zmiana dotyczyła określenia miejscowości: z Węglińca na 
Ruszów. Powyższe zmiany i projekty uchwał zaopiniowano pozytywnie- jednomyślnie                        
4 głosami „za”  1 nieobecny. 

 
4. w sprawie uchwalenia uchwały nr 406/XXI/16 Rady Miejskiej W ęglińca z dnia 30 

sierpnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne. (zał. nr 69) 

 
Sekretarz wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy monitu radnej Wandy Batog z Węglińca. 
Wobec powyższego podjętą uchwałę jedynie należy uchylić, stąd niniejszy projekt uchwały. 
Niezrozumiałym jest dla wielu radnych, że jednym ludziom sprzedaje się mieszkanie z 
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działkami, a innym nie. Zdaniem radnego Wawrzynka Marka powinno się sprzedawać tego 
typu działki, a nie dzierżawić. Uwag nie zgłoszono. Dyskusji nie podjęto.  
    
Jednogłośnie, 4 głosami „za” komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt 
uchwały, 1 radny nieobecny. 

  

W SPRAWACH RÓŻNYCH.  Podjęto dyskusję o korespondencji UKS Jastrzębie z Ruszowa                        
w sprawie zwiększenia wysokości dotacji na realizację zadań. Burmistrz wyjaśnił, iż 
procedura udzielania dotacji dla Klubów Sportowych jest realizowany na podstawie 
konkursu, który jest ogłaszany na określone zadanie i na które jest przeznaczana określona 
kwota dotacji. Inna forma jest niezgodna z przepisami prawa. Powyższy wniosek został 
jednogłośnie negatywnie zaopiniowany przez KG- 4 głosy przeciw udzieleniu dodatkowych 
środków finansowych na działalność UKS Jastrzębie.   

Dodatkowo Przewodniczący Rady wspomniał o odbiorze robót na Cmentarzu w Węglińcu. 
Z uwagi na coraz częściej pojawiające się wnioski o montaż progów zwalniających Burmistrz 
przedstawił koszt wykonania i montażu progu zwalniającego z kostki polbruku i gumowego. 
 

Ponieważ wyczerpano tematykę obrad zakończono posiedzenie komisji Gospodarczo- 
Finansowej oraz Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

 
 
 
          PRZEWODNICZĄCY  
  
                  KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA 
                        I OCHRONY ŚRODOWISKA  
 
                                            (-) MAREK WAWRZYNEK 
 
 
            
                                                                                                                                                                                   PRZEWODNICZĄCY 
                                      KOMISJI GOSPODARCZO- FINANSOWEJ 
                         
                                            (-) ZBIGNIEW ZAWADZKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła protokół na podstawie nagrania z dnia 26.09.2016 r. (bez osobistego uczestnictwa ) 
wz. BRM – Agnieszka Szafrańska 
Węgliniec,  26.09. 2016 r. 
 


